DIÁRIO OFICIAL Nº 34.679 61Terça-feira, 24 DE AGOSTO DE 2021

nome matricula
Claudionilso Quaresma Lima 5212650 /2

Eldima Nunes da Silva 54191707 /3
Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004 /1

Pedro Paulo Ferreira Barbosa 57202090 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2730/2021-DAF/cgp, de 17/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/883839;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Castanhal para o Município de Igarapé Miri no período de 30/08 à
18/09/2021, a fi m de desempanhar suas atividades funcionais, em Opera-
ção de fi scalização de trânsito, em cumprimento da programação da DTO
no referido municipio, e no cumprimento do Ofi cio nº 059/2021-DIRTEC/
SETRAN.

nome matricula
Carlos Arthênio Batista Dias 57202225 /1

Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618 /2
Hanry José Carvalho Moura 57228257 /1

Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003 /1
Mário Sérgio Silva da Silva 57202007 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2735/2021-DAF/cgp, de 18/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/858598;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Castanhal no período de 23/08 à 01/09/2021, a fi m
de tratar de assuntos relativos à CIRETRAN nos Departamentos (CNCIR,
DTI, CHC).

nome matricula
Leandro Guilherme Vieira 5949123/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2747/2021-DAF/cgp, de 18/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/896458;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de
Capanema para o Município de São Félix do Xingú no período de 23/08 à
17/09/2021, a fi m de realizar vistoria na CIRETRAN do referido município.

nome matricula
Igor Damasceno Pereira 54192100 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2748/2021-DAF/cgp, de 18/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/831183;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento do Município de
Capanema para o Município de São Félix do Xingú no período de 23/08 à
17/09/2021, a fi m de realizar atendimento de veículo na CIRETRAN do
referido município.

nome matricula
Antonia Rita Sarmento de Paula 011291-7

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2758/2021-DAF/cgp, de 19/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/896642;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os Municípios de Marabá – 25/08 à 27/08/2021, Redenção/Belém
– 28/08 à 01/09/2021, a fi m fazer cobertura jornalística e fotografi ca do
Projeto Strengthening Traffi  c Enforcement in Brazil em Marabá e Percepção
dos usuários vulneráveis no trânsito de Redenção.

nome matricula
Leandro Oliveira Ferreira 55588475 /1

Cláudio Anderson de Souza Wassally 57175313 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 695767

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VINCULO DE SERVIDOR
- Término de Vínculo: 20/08/2021
Motivo: A PEDIDO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
Servidor Temporário: EUDIRACY PORTAL PACHECO
Matrícula: 57192430/1 - Função: TECNICO EM ENFERMAGEM
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 696058

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 2031/21-DGP.SEAP, de 16/08/21
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/21-GAB.SEAP, de 08/06/21.
RESOLVE:CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77,
inciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/94 (Regime Jurídico Único),
aos servidores abaixo relacionados, LICENÇA SAÚDE, a serem gozadas no
período determinado conforme abaixo:
Nº-NOME-MATRICULA-PERÍODO
1-ANDREIA MONTEIRO FERREIRA LIMA-5924037-10/11/2020 A
13/11/2020
2-EDIELSON SILVA DE VILHENA-5952401-07/07/2020 A 10/07/2020
3-EDILSON CARLOS SOUSA LOPES JUNIOR-5953940-18/04/2020 A
24/04/2020
4-EDIMILSON DOS PRAZERES MENDES JUNIOR-5954069-28/04/2020 A
04/05/2020
5-EDIMILSON VIANA PRSTES JUNIOR-8000091-05/05/2020 A 10/05/2020
6-EDINALDO DE SOUZA OLIVEIRA-5949934-17/04/2020 A 30/04/2020
7-EDUARDO ALVES DA SILVA-5889859-07/09/2020 A 20/09/2020
8-EDUARDO FELIZ CAVALCANTE-5894765-04/05/2020 A 17/05/2020
9-ELI DE SOUSA VIEIRA-5950134-05/09/2020 A 04/10/2020
10-ELIANE NUNES FIGUEIREDO-5954262-27/04/2020 A 10/05/2020
11-ELIELSON OLIVEIRA PINHEIRO-5954251-29/04/2020 A 12/05/2020
12-ELISABETH VIEIRA SILVA-5954277-08/05/2020 A 14/05/2020
13-ELISABETH VIEIRA SILVA-5954277-16/05/2020 A 22/05/2020
14-ELISANGELA DE FATIMA SODRE VALE-57173554-29/04/2020 A
12/05/2020
15-ELITON GONÇALVES LIME-5933744-15/05/2020 A 11/06/2020
16-ELIZELTON DOS SANTOS DO ANSCIMENTO-5949677-15/04/2020 A
24/04/2020
17-ELTON CARLOS RAIOL LEAL-57228310-20/04/2020 A 03/05/2020
18-ELZIANE MAIA DE LIMA-5896558-27/04/2020 A 06/05/2020
19-EMERSON DORCINIO OLIVEIRA-5953948-30/04/2020 A 31/05/2020
20-ENDERSON CORREA BARBOSA-5949728-08/04/2020 A 21/04/2020
21-ENOQUE FERANDES PAES LANDIM-5954332-15/04/2020 A 21/04/2020
22-ENZO ALVES PINTO-5949665-20/04/2020 A 03/05/2020
23-ENZO ALVES PINTO-5949655-22/07/2020 A 28/07/2020
24-ENZO ALVES PINTO-5949665-30/09/2020 A 13/10/2020
25-ERICA FABRICIA SILVA PINHEIRO-5952485-30/04/2020 A 13/05/2020
26-ERICK BRUNO MONTEIRO COSTA-5952796-22/04/2020 A 26/04/2020
27-EVALDO MAGNO-41890-01/08/2020 A 07/08/2020
28-EVALDO MAGNO-41890-09/10/2020 A 18/10/2020
29-EVALDO MAGNO-41890-12/08/2020 A 30/08/2020
30-EVERSON MAIA NASCIMENTO-5949860-14/07/2020 A 28/07/2020
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 695968
Portaria nº 2040/21-DGP.SEAP, de 17/08/21
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/21-GAB.SEAP, de 08/06/21.
RESOLVE:CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77,